
О Р Г А Н  М Е С Т Н О Г О  С А М О У П Р А В Л Е Н И Я  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М

Полевского городского округа

ПРИКАЗ

от 2019 года № 35 '5' ^ &

Об утверждении результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году
На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 г. №1252, приказа Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 13.09.2019г. 
№246-Д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2019-2020 учебном году», 
приказа начальника Управления образованием от 31.10.2019 №307-Д «О 
проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2019-2020 учебном году», в соответствии с Положением об ОМС Управление 
образованием ПГО, утвержденным решением Думы Полевского городского 
округа от 26.06.2014 № 161

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить рейтинг победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по 21 общеобразовательному предмету 
в 2019-2020 учебном году (приложение 1).
2. Ильичевой А.С., методисту 1 категории:
2.1. подготовить грамоты победителям и призерам олимпиады (в соответствии 
с приложением 1);
2.2. подготовить благодарственные письма педагогам, подготовившим двух и 
более победителей и призеров муниципального этапа олимпиады;
2.3. подготовить информационно-аналитическую справку о результатах 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
2.4. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа олимпиады на 
заседаниях городских методических объединений и оргкомитете фестиваля 
«Самоцветы» в направлении «Интеллект».
3. Контроль исполнения приказа возложить на Долгих А.В., заведующий 
методическим отделом органа местного самоуправления Управление 
образованием Полевского городского округа.

Начальник ОМС 
Управление образованием О.М.Уфимцева

Л д ’ Д  *



Рейтинг победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 21 общеобразовательному предмету

в 2019-2020 учебном году
Английский язык

Фамилия Имя 
Отчество

Пол Фамилия Имя 
Отчество 
педагога

Клас
с

ОУ Макс.
сумма
баллов

Набранна 
я сумма 
баллов

Статус участника

Шахмалиев 
Полад Арзуевич м

Еремина
Светлана
Владимировна

7 МАОУ ПГО "СОШ 
№ 13 с УТОП" 84 61 победитель

Стафеева
Анастасия
Николаевна

ж
Еремина
Светлана
Владимировна

7 МАОУ ПГО "СОШ 
№ 13 с УТОП" 84 57 призер

Янчук Эвелина 
Ивановна ж

Еремина
Светлана
Владимировна

7 МАОУ ПГО "СОШ 
№ 13 с УТОП" 84 47 призер

Некрасов Никита 
Денисович м

Еремина
Светлана
Владимировна

8 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 с УТОП" 84 54 победитель

Дурандина 
Полина Игоревна ж

Чусовитина
Юлия
Александровна

8 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 с УТОП" 84 52 призер

Ярушина
Алексадра
Эдуардовна

ж
Созонтова
Наталья
Александровна

8
МАОУ ПГО «СОШ- 
Лицей №4 
"Интеллект"

84 51 призер

Емелин Егор 
Николаевич м

Семакина
Марина
Николаевна

9 МАОУ ПГО "СОШ 
№ 13 с УТОП" 100 66 победитель



Мельникова
Анастасия
Игоревна

ж Чагина Юлия 
Геннадьевна, 9 МАОУ ПГО "ПЛ № 

21 "Эрудит" 100 58 призер

Казанцев Илья 
Андреевич м Чагина Юлия 

Геннадьевна 9 МАОУ ПГО "ПЛ № 
21 "Эрудит" 100 56 призер

Фомич Василиса 
Александровна ж Лузянина Вера 

Алексеевна 10
МАОУ ПГО «СОШ
Лицей №4 
"Интеллект"

100 71 победитель

Галкин
Александр
Алексеевич

м
Семакина
Марина
Николаевна

10 МАОУ ПГО "СОШ 
№ 13 с УИОП" 100 67 призер

Сабуров Павел 
Васильевич м

Десятникова
Ирина
Николаевна

10 МАОУ ПГО "ПЛ № 
21 "Эрудит" 100 64 призер

Первухина
Руслана
Дмитриевна

ж
Семакина
Марина
Николаевна

10 МАОУ ПГО "СОШ 
№ 13 с УИОП" 100 62 призер

Анисимова
Мария
Константиновна

ж
Анисимова
Ольга
Викторовна

10 МАОУ ПГО "ПЛ № 
21 "Эрудит" 100 60 призер

Карпов Илья 
Иванович м

Семакина
Марина
Николаевна

10 МАОУ ПГО "СОШ 
№ 13 с УИОП" 100 60 призер

Коковин Марк 
Артемович м

Еремина
Светлана
Владимировна

10 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 с УИОП" 100 60 призер



Перелыгина
Екатерина
Сергеевна

ж
Алифанова
Ирина
Николаевна

10 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 100 59 призер

Легостаев 
Г ригорий 
Андреевич

м
Семакина
Марина
Николаевна

10 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 сУИОП" 100 54 призер

Данилов
Александр
Вадимович

м
Семакина
Марина
Николаевна

10 МАОУ ПГО "СОШ 
№ 13 сУИОП" 100 53 призер

Медведев
Тимофей
Андреевич

м
Семакина
Марина
Николаевна

11 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 сУИОП" 100 77 победитель

Тумаева
Александра
Сергеевна

ж
Алифанова
Ирина
Николаевна

11 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 100 72 призер

Иващенко Павел 
Сергеевич м Изотова Галина 

Сергеевна 11 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 100 69 призер

Созонтов
Тимофей
Алексеевич

м
Созонтова
Наталья
Александровна

11
МАОУ ПГО «СОШ
Лицей №4 
"Интеллект"

100 69 призер

Никитюк
Александра
Николаевна

ж
Семакина
Марина
Николаевна

11 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 сУИОП" 100 64 призер

Заякина Арина 
Сергеевна ж Изотова Галина 

Сергеевна 11 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 100 61 призер



Ворошилов Илья 
Алексеевич м

Анисимова
Ольга
Викторовна

11 МАОУ ПГО"ПЛ № 
21 "Эрудит" 100 60 призер

Маринина
Александра
Сергеевна

ж
Созонтова
Наталья
Александровна

11
МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

100 57 призер

Собачкин Данил 
Павлович м Изотова Галина 

Сергеевна 11 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 100 55 призер

Астрономия

Фамилия Имя 
Отчество

Пол Фамилия Имя 
Отчество 
педагога

Класс ОУ Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Талпа Григорий 
Андреевич м

Почечуева
Ольга
Николаевна

И
МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей № 2Г'Эрудит"

48 30 победитель

Биология

Фамилия Имя 
Отчество

Пол Фамилия Имя 
Отчество 
педагога

Класс ОУ Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Хомякова Мария 
Дмитриевна ж

Сульдина
Мария
Игоревна

11 МБОУ ПГО "СОШ № 
17" 135 70,5 призер



Нартдинова
Екатерина
Александровна

ж
Окишева
Татьяна
Николаевна

10 МБОУ ПГО «СОШ 
№20» 106,5 56 призер

Устюгова Мария 
Валерьевна ж

Бурмасова
Ольга
Петровна

10 МАОУ ПГО «ПЛ 
№21 «Эрудит» 106,5 55,5 призер

Шитиков Михаил 
Дмитриевич м

Сульдина
Мария
Игоревна

10 МБОУ ПГО "СОШ № 
17" 106,5 54 призер

Потапова Юлия 
Дмитриевна ж

Окишева
Татьяна
Николаевна

10 МБОУ ПГО "СОШ № 
14" 106,5 53,5 призер

Батеньков К.О м
Г ильмутдинова
Ирина
Наиловна

10 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 сУИОП" 106,5 46 призер

Пашков Всеволод 
Ильич м

Исламова
Лариса
Владимировна

9 МБОУ ПГО "СОШ 
№14" 86,5 48,5 призер

Войнова Анна 
Александровна ж

Сульдина
Мария
Игоревна

9 МБОУ ПГО "СОШ № 
17" 86,5 47 призер

Кожаев Владимир 
Евгеньевич ж

Слободина 
Надежда 
Г ригорьевна

9 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 86,5 47 призер

Пономарев Данил 
Алексеевич м

Золотарева
Татьяна
Викторовна

9
МАОУ ПГО "СОШ
Лицей №4 
"Интеллект"

86,5 45,5 призер

Трошов Илья м
Окишева
Татьяна
Николаевна

9 МБОУ ПГО "СОШ 
№20" 86,5 45 призер



Жабреева София 
Вячеславовна ж

Окишева
Татьяна
Николаевна

9 МБОУ ИГО "СОШ 
№20” 86,5 43,5 призер

Исаева Екатерина 
Александровна ж

Курчавова
Ольга
Сергеевна

9 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 86,5 43,5 призер

Мельникова
Николь
Андреевна

ж
Исламова
Лариса
Владимировна

8 МБОУ ПГО "СОШ № 
14" 57 30,5 призер

Ямурзин Алексей 
Вадимович м

Медянцева
Марина
Петровна

8 МБОУ ПГО "Школа 
с. Косой Брод" 57 30,5 призер

Ильин Николай 
Михайлович м

Сульдина
Мария
Игоревна

8 МБОУ ПГО "СОШ № 
17" 57 29,5 призер

Добрынина
Елизавета
Владимировна

ж
Кривошеина
Елена
Александровна

8
МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

57 28,5 призер

Турылева Диана 
Игоревна ж

Исламова
Лариса
Владимировна

8 МБОУ ПГО "СОШ 
№14" 57 28,5 призер

Ёлкин Арсений 
Викторович м

Кривошеина
Елена
Александровна

7
МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

38 19 призер

Игнатьев
Дмитрий
Сергеевич

м
Окишева
Татьяна
Николаевна

7 МБОУ ПГО "СОШ № 
14" 38 19 призер

Маркин Игорь 
Сергеевич м Маркина Анна 

Ивановна 7
МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей 2Г'Эрудит"

38 19 призер



География

Фамилия Имя 
Отчество

Пол Фамилия Имя 
Отчество 
педагога

Класс ОУ Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Давыдов Михаил 
Владимирович

м Макарова
Наталья
Валерьевна

7 МАОУ ПГО "СОШ 
№13с УИОП"

100 54
Победитель

Стафеева
Анастасия
Николаевна

ж Макарова
Наталья
Валерьевна

7 МАОУ ПГО "СОШ 
№ 13с УИОП"

100 53
призер

Вураско Егор 
Алексеевич

м Федченко 
Людмила 
Г еоргиевна

8 МБОУ ПГО «СОШ 
№20»

100 53
Победитель

Устинова Алена 
Андреевна

ж Уваров Петр 
Николаевич

9 МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

100 57
Победитель

Кожаев
Владимир
Евгеньевич

м Грицевский
Юрий
Зиновьевич

9 МАОУ ПГО "СОШ 
№8"

100 53
призер

Зюзёв Захар 
Юрьевич

м Белоногова
Наталья
Николаевна

10 МБОУ ПГО «СОШ 
№18»

100 70
Победитель

Кожевников
Даниил
Андреевич

м Казаков
Антон
Павлович

10 МБОУ ПГО "СОШ № 
17"

100 57
призер

Опрышко Андрей 
Дмитриевич

м Макарова
Наталья
Валерьевна

10 МАОУ ПГО "СОШ 
№ 13с УИОП"

100 52
призер



Талпа Григорий 
Андреевич

м Сайфуллина
Елена
Михайловна

11 МАОУ ПГО 
Политехнический 
лицей № 21 "Эрудит"

100 70
Победитель

Созонтов
Тимофей
Алексеевич

м Зюзева Ольга 
Юрьевна

11 МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

100 62
призер

Информатика

Фамилия Имя 
Отчество

Пол Фамилия Имя 
Отчество 
педагога

Класс ОУ Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Голышев Артем 
Андреевич м

Куликова
Елена
Владимировна

9 МБОУ ПГО "СОШ 
№20" 600 330 победитель

Казанцев Илья 
Андреевич м

Щетинин
Александр
Александрович

9
МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей № 21 "Эрудит"

600 308 призер

Храмов Егор 
Сергеевич м

Хлебникова
Зоя
Николаевна

10 МАОУ ПГО СОШ 
№13 сУИОП 600 371 победитель

Федотовских
Матвей
Андреевич

м
Комиссарова
Алёна
Андреевна

11 МБОУ ПГО "СОШ 
№17" 600 356 победитель



Искусство МХК

Фамилия Имя 
Отчество Пол

Фамилия Имя 
Отчество 
педагога

Класс ОУ
Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Насибулина
Александра
Айратовна

ж
Фахразеева
Лариса
Николаевна

7 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 104 87 победитель

Контеева Софья 
Владиславовна ж

Фурцева
Марина
Степановна

7
МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей №21 «Эрудит"

104 82 призер

Кулагина Нина 
Евгеньевна ж

Шайхутдинова
Татьяна
Алексеевна

7 МБОУ ПГО "СОШ № 
18" 104 81 призер

Мозолевская
Дарья
Константиновна

ж
Сидоркина
Татьяна
Анатольевна

7
МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

104 79 призер

Леонтьева Анна 
Дмитриевна ж

Сидоркина
Татьяна
Анатольевна

7
МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

104 78 призер

Мисилова Мария 
Владимировна ж

Фахразеева
Лариса
Николаевна

7 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 104 77 призер

Ярославцева
Кристина
Викторовна

ж
Сидоркина
Татьяна
Анатольевна

7
МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

104 71 призер

Янаева Виктория 
Викторовна ж

Гуревская
Юлия
Владимировна

7 МБОУ ПГО "Школа с. 
Косой Брод" 104 69 призер



Путинцева Дарья 
Дмитриевна ж

Минлиева
Альфрида
Минегалиевна

7 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 сУИОП" 104 67 призер

Тимошко
Елизавета
Владимировна

ж
Фурцева
Марина
Степановна

7
МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей №21 «Эрудит"

104 67 призер

Казанцев Денис 
Сергеевич м

Фахразеева
Лариса
Николаевна

8 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 104 90 победитель

Заякина Ульяна 
Сергеевна ж

Фахразеева
Лариса
Николаевна

8 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 104 89 призер

Ярушина
Александра
Эдуардовна

ж
Рахматулина
Надежда
Николаевна

8
МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

104 88 призер

Добрынина
Елизавета
Владимировна

ж
Рахматулина
Надежда
Николаевна

8
МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

104 81 призер

Макеева
Елизавета
Петровна

ж
Фурцева
Марина
Степановна

8
МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей №21 «Эрудит"

104 81 призер

Моисеева
Елизавета
Павловна

ж
Свалова
Наталья
Александровна

8 МБОУ ПГО "СОШ № 
14" 104 79 призер

Скорынин Павел 
Алексеевич м

Фурцева
Марина
Степановна 8

МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей №21 «Эрудит"

104 79 призер



Чижова Виктория 
Сергеевна ж

Свалова
Наталья
Александровна

8 МБОУ ПГО "СОШ № 
14" 104 78 призер

Седельникова
Софья
Ярославовна

ж
Фурцева
Марина
Степановна

8
МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей №21 «Эрудит"

104 77 призер

Заболотнова Анна 
Никитична ж

Фурцева
Марина
Степановна

9
МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей №21 «Эрудит"

360 303 победитель

Кустова Варвара 
Дмитриевна ж

Фурцева
Марина
Степановна

9
МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей №21 «Эрудит"

360 265 призер

Мельникова
Анастасия
Игоревна

ж
Фурцева
Марина
Степановна

9
МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей №21 «Эрудит"

360 260 призер

Г айзатуллина 
Амина Ринатовна ж

Свалова
Наталья
Александровна

9 МБОУ ПГО "СОШ № 
14" 360 239 призер

Краснов Илья 
Сергеевич м

Минлиева
Альфрида
Минегалиевна

9 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 сУИОП" 360 212 призер

Устинова Алена 
Андреевна ж

Кочурина
Ирина
Владимировна

9
МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

360 210 призер

Кожевникова
Елизавета
Ильинична

ж
Фурцева
Марина
Степановна

9
МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей №21 «Эрудит"

360 208 призер



Фомич Василиса 
Александровна ж

Кочурина
Ирина
Владимировна

10
МАОУ ИГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

201 134 победитель

Кузьмичева
Татьяна
Александровна

ж
Кочурина
Ирина
Владимировна

11
МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

100 65 победитель

Мосунов Андрей 
Г еннадьевич м

Кочурина
Ирина
Владимировна

11
МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

100 51 призер

Заякина Арина 
Сергеевна ж Боева Наталья 

Викторовна 11 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 100 50 призер

История

Фамилия Имя 
Отчество Пол

Фамилия Имя
Отчество
педагога

Класс ОУ
Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Забродин Илья 
Алексеевич м

Камалетдинова
Ольга
Родионовна

7 МБОУ ПГО "СОШ № 
14" 100 63 победитель

Заболотноваа 
Анна Никитична ж

Твердохлебова
Наталья
Николаевна

9
МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей № 21 "Эрудит"

100 56 победитель

Слободин
Дмитрий
Сергеевич

м
Богданова
Мария
Андреевна

9 МАОУ ПГО «СОШ 
№ 8» 100 52 призер

Кожаев
Владимир
Евгеньевич

м
Богданова
Мария
Андреевна

9 МАОУ ПГО «СОШ 
№ 8» 100 50 призер



Радкевич
Святослав
Евгеньевич

м
Грицевский
Юрий
Зиновьевич

11 МАОУ ПГО «СОШ 
№ 8» 100 60 победитель

Созонтов
Тимофей
Алексеевич

м Суслова Елена 
Александровна 11

МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

100 54 призер

Литература

Фамилия Имя 
Отчество Пол

Фамилия Имя
Отчество
педагога

Класс ОУ
Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Стафеева
Анастасия

Николаевна

ж
самоподготовка

7 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 сУИОП"

50 49
победитель

Мозолевская
Дарья

Константиновна

ж
Страхова Ольга 
Владимировна

7 МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 

"Интеллект"

50 41

призер

Шалагинова
Елизавета

Алексеевна

ж Лутошкина
Лариса

Владимировна

7 МБОУ ПГО «СОШ 
№17»

50 40
призер

Табакова Анна 
Олеговна

ж Косарева
Виктория
Андреевна

7 МБОУ ПГО "СОШ № 
18"

50 39
призер

Зубарева Ульяна 
Евгеньевна

ж Васильева
Ольга

Эрнестовна

7 МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"

50 37
призер



Г усельникова 
Варвара 

Денисовна

ж Малахова
Валентина

Викторовна

7 МБОУ ПГО "СОШ 
№20"

50 32
призер

Шахмина Дарья 
Владимировна

ж Васильева
Ольга

Эрнестовна

7 МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"

50 31

призер

Драган Кристина 
Александровна

ж Малахова
Валентина

Викторовна

7 МБОУ ПГО "СОШ 
№20"

50 30
призер

Олькова
Елизавета

Евгеньевна

ж Малахова
Валентина

Викторовна

7 МБОУ ПГО "СОШ 
№20"

50 30
призер

Ярославцева
Кристина

Викторовна

ж Страхова Ольга 
Владимировна

7 МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 

"Интеллект"

50 30
призер

Заякина Ульяна 
Сергеевна

ж Дробатухина
Елена

Владимировна

8 МАОУ ПГО «СОШ 
№8»

50 26
победитель

Устинова Алена 
Андреевна

ж Мутыгулина
Оксана

Валерьевна

9 МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 

"Интеллект"

100 82
победитель

Ураева Ульяна 
Игоревна

ж Другак
Надежда

Николаевна

9 МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"

100 77

призер

Заболотнова 
Анна Никитична

ж Другак
Надежда

Николаевна

9 МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"

100 74

призер



Мурзина
Елизавета

Александровна

ж Смирнова
Юлия

Владимировна

9 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 сУИОП"

100 66
призер

Кожевникова
Елизавета
Ильинична

ж Другак
Надежда
Николаевна

9 МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"

100 60

призер

Соколова Ксения 
Дмитриевна

ж Смирнова
Юлия
Владимировна

9 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 сУИОП"

100 57
призер

Топоркова
Елизавета
Сергеевна

ж Мутыгулина
Оксана
Валерьевна

9 МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

100 57
призер

Кельн Ольга 
Владимировна

ж Мутыгулина
Оксана
Валерьевна

9 МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

100 55
призер

Кустова Варвара 
Дмитриевна

ж Другак
Надежда
Николаевна

9 МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей №21 "Эрудит"

100 48

призер

Фомич Василиса 
Александровна

ж Страхова Ольга 
Владимировна

10 МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 
"Интеллект"

100 97
победитель

Шульгина Софья 
Алексеевна

ж Вехова Елена 
Геннадьевна

10 МБОУ ПГО "СОШ № 
14"

100 71 призер

Устюгова Мария 
Валерьевна

ж Бушуева
Зульфия
Мавлитьяновна

10 МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей №21 "Эрудит"

100 66
призер

Неганов Андрей 
Дмитриевич

м Дробатухина
Елена
Владимировна

10 МАОУ ПГО «СОШ 
№8»

100 59
призер



Галкин
Александр
Алексеевич

м Любимова
Светлана
Геннадьевна

10 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 сУИОП"

100 58
призер

Перелыгина
Екатерина
Сергеевна

ж Дробатухина
Елена
Владимировна

10 МАОУ ПГО «СОШ 
№8»

100 58
призер

Гиниятова Алина 
Ильдаровна

ж Дробатухина
Елена
Владимировна

10 МАОУ ПГО «СОШ 
№8»

100 56
призер

Шестоперова 
Юлия Сергеевна

ж Смирнова
Юлия
Владимировна

10 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 сУИОП"

100 53
призер

Ветошкина
Екатерина
Евгеньевна

ж Лутошкина
Лариса
Владимировна

11 МБОУ ПГО «СОШ 
№17»

100 78
победитель

Полянская Анна 
Петровна

ж Другак
Надежда
Николаевна

11 МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей №21 "Эрудит"

100 74
призер

Ерошенко Софья 
Александровна

ж Чертовикова
Марина
Анатольевна

11 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 сУИОП"

100 72
призер

Тумаева
Александра
Сергеевна

ж Мельникова
Наталья
Игоревна

11 МАОУ ПГО «СОШ 
№8»

100 70
призер

Бессонова
Валерия
Валерьевна

ж Смирнова
Юлия
Владимировна

11 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 сУИОП"

100 68
призер

Каргаполова 
Анастасия 

| Александровна

ж Швенк Ольгу 
Николаевну

11 МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей №21 "Эрудит"

100 65
призер



Математика

Фамилия Имя 
Отчество Пол

Фамилия Имя 
Отчество 
педагога

Класс ОУ
Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Хабиров Андрей 
Владимирович м

Бажова
Наталья

Михайловна
6

МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей № 4 

"Интеллект"
35 18 победитель

Киселев
Александр
Андреевич

м
Батуева

Анастасия
Николаевна

6 МАОУ ПГО "СОШ 
№ 13 сУИОП" 35 17,5 призер

Стафеева
Анастасия

Николаевна
ж

Батуева
Анастасия

Николаевна
7 МАОУ ПГО "СОШ 

№ 13 с УИОП" 35 35 победитель

Куценко Максим 
Юрьевич м Лосева Юлия 

Александровна 7
МАОУ ПГО 

"Политехнический 
лицей № 21 "Эрудит"

35 22 призер

Королёва Алина 
Алексеевна ж

Краснова
Лариса

Николаевна
7 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 17" 35 19 призер

Семенов Михаил 
Сергеевич м

Муравейникова
Светлана

Алексеевна
11 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 17" 42 22 победитель

Медведев
Тимофей

Андреевич
м

Есина
Валентина

Михайловна
11 МАОУ ПГО "СОШ 

№ 13 с УИОП" 42 21 призер

Немецкий язык



Фамилия Имя 
Отчество Пол

Фамилия Имя
Отчество
педагога

Класс ОУ
Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Малежик
Анастасия
Витальевна

ж
Шагалова
Венера
Назиповна

10 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 120 61 победитель

ОБЖ

Фамилия Имя 
Отчество Пол

Фамилия Имя
Отчество
педагога

Класс ОУ
Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Астахова
Анастасия

Александровна
ж

Г оршков 
Виктор 

Анатольевич
7

МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 

"Интеллект"
200 153 победитель

Добрынина Анна 
Дмитриевна ж

Янборисов
Андрей

Равильевич
7 МБОУ ПГО "СОШ 

№16" 200 147 призер

Коробова
Виктория

Алексеевна
ж

Янборисов
Андрей

Равильевич
7 МБОУ ПГО "СОШ 

№16" 200 146 призер

Комаркова Дарья 
Сергеевна ж

Малышева
Наталья

Николаевна
7 МБОУ ПГО "СОШ 

п.Зюзельский" 200 141 призер



Исакова Ксения 
Сергеевна ж

Демшина
Наталья

Вениаминовна
7

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"
200 140 призер

Золотарева Анна 
Андреевна ж

Янборисов
Андрей

Равильевич
7

МБОУ ПГО «СОШ 
№ 1» имени Героя 
Советского Союза 
Н.В. Кологойды

200 136 призер

Коньков Сергей 
Иванович м

Демшина
Наталья

Вениаминовна
7

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"
200 136 призер

Хафизова
Альбина

Альбертовна
ж

Малышева
Наталья

Николаевна
8 МБОУ ПГО "СОШ 

п.Зюзельский" 200 170 победитель

Накипова Карина 
Дамировна ж Уваров Петр 

Николаевич 8
МАОУ ПГО "СОШ - 

Лицей №4 
"Интеллект"

200 167 призер

Шитиков
Владимир
Сергеевич

м Янборисов А.Р 8 МБОУ ПГО "СОШ 
№16" 200 162 призер

Абрамова Дарья 
Алексеевна ж

Платонова
Елена

Александровна
8 МБОУ ПГО "СОШ 

№14" 200 159 призер

Андреева Лика 
Павловна ж У варов Петр 

Николаевич 8
МАОУ ПГО "СОШ - 

Лицей №4 
"Интеллект"

200 159 призер



Решетникова 
Дарья Андреевна ж

Дёмшина
Наталья

Вениаминовна
8

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"
200 158 призер

Складнее Данил 
Иванович м

Забанных
Людмила

Эмильевна
8 МАОУ ПГО "СОШ 

№13 сУИОП" 200 158 призер

Стариков Богдан 
Андреевич м

Добрынин
Евгений

Валерьевич
8 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 18" 200 157 призер

Уди лова 
Екатерина 

Вячеславовна
ж Уваров Петр 

Николаевич 8
МАОУ ПГО "СОШ - 

Лицей №4 
"Интеллект"

200 154 призер

Кирамов Дмитрий 
Алексеевич м

Добрынин
Евгений

Валерьевич
8 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 18" 200 149 призер

Насыров Алексей 
Витальевич м

Добрынин
Евгений

Валерьевич
8 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 18" 200 149 призер

Кожаев Владимр 
Евгеньевич м Жартун Сергей 

Николаевич 9 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 200 158 победитель

Дербенева Дарья 
Дмитриевна ж

Дёмшина
Наталья

Вениаминовна
9

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"
200 157 призер

Зозуля Савва 
Михайлович м

Дёмшина
Наталья

Вениаминовна
9

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"
200 152 призер



Кочурин Данила 
Вадимович м

Добрынин
Евгений

Валерьевич
9 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 18" 200 152 призер

Фомин Сергей 
Александрович м

Янборисов
Андрей

Равильевич
9

МБОУ ПГО «СОШ 
№ 1» имени Героя 
Советского Союза 
Н.В. Кологойды

200 150 призер

Химченко Полина 
Вячеславовна ж

Демшина
Наталья

Вениаминовна
9

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"
200 147 призер

Мельниченко
Андрей

Сергеевич
м

Демшина
Наталья

Вениаминовна
9

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"
200 146 призер

Петухов Дмитрий 
Владимирович м

Платонова
Елена

Александровна
9 МБОУ ПГО "СОШ 

№14" 200 143 призер

Сафонова Арина 
Андреевна ж

Янборисов
Андрей

Равильевич
9 МБОУ ПГО "СОШ 

№16" 200 142 призер

Чусовитина
Полина

Алексеевна
ж

Демшина
Наталья

Вениаминовна
10

МАОУ ПГО 
"Пол итехн и чес ки й 

лицей №21 "Эрудит"
200 175 победитель

Стахеев Сергей 
Александрович м

Демшина
Наталья

Вениаминовна
10

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"
200 169 призер



Анисимова
Мария

Константиновна
ж

Демшина
Наталья

Вениаминовна
10

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"
200 168 призер

Зайцев Иван 
Алексеевич м

Демшина
Наталья

Вениаминовна
10

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"
200 164 призер

Дедяев Данил 
Михайлович м

Платонова
Елена

Александровна
10 МБОУ ПГО "СОШ 

№14" 200 155 призер

Обвинцев Матвей 
Сергеевич м

Демшина
Наталья

Вениаминовна
10

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"
200 155 призер

Киселев Иван 
Игоревич м

Добрынин
Евгений

Валерьевич
10 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 18" 200 149 призер

Михайлов Иван 
Николаевич м

Янборисов
Андрей

Равильевич
10 МБОУ ПГО «СОШ 

№20» 200 143 призер

Куклин Игорь 
Александрович м Умнов Сергей 

Викторович 11 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 сУИОП" 200 171 победитель

Родыгина Софья 
Андреевна ж

Добрынин
Евгений

Валерьевич
11 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 18" 200 170 призер

Шурманов
Никита

Алексеевич
м Уваров Петр 

Николаевич 11
МАОУ ПГО "СОШ - 

Лицей №4 
"Интеллект"

200 165 призер



Старкова
Екатерина
Юрьевна

ж
Демшина
Наталья

Вениаминовна
11

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"
200 162 призер

Хузин Илья 
Азатович м

Добрынин
Евгений

Валерьевич
11 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 18" 200 161 призер

Чикулаева
Евгения

Александровна
ж

Добрынин
Евгений

Валерьевич
11 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 18" 200 156 призер

Рябухин Матвей 
Владимирович м Умнов Сергей 

Викторович 11 МАОУ ПГО "СОШ 
№13 сУИОП" 200 155 призер

Шикин
Александр

Николаевич
м

Добрынин
Евгений

Валерьевич
11 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 18" 200 153 призер

Комаров
Владислав

Дмитриевич
м

Добрынин
Евгений

Валерьевич
11 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 18" 200 152 призер

Хомякова Мария 
Дмитриевна ж

Кузубова
Ирина

Александровна
11 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 17" 200 152 призер



Обществознание

Фамилия Ими 
Отчество

Пол
Фамилия Имя
Отчество
педагога

Класс ОУ
Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Стафеева
Анастасия

Николаевна
ж Малянда Елена 

Сергеевна 7 МАОУ ПГО СОШ 
№13 С УИОП 100 100 победитель

Мозолевская
Дарья

Константинован
ж Суслова Елена 

Александровна 7
МАОУ ПГО "СОШ - 

Лицей №4 
"Интеллект"

100 91 призер

Дериглазов
Никита

Евгеньевич
м Широкова Алла 

Евгеньевна 7 МБОУ ПГО «СОШ 
№17» 100 90 призер

Ярославцева
Кристина

Викторовна
ж Суслова Елена 

Александровна 7
МАОУ ПГО "СОШ - 

Лицей №4 
"Интеллект"

100 78 призер

Шалагинова
Елизавета

Алексеевна
ж Широкова Алла 

Евгеньевна 7 МБОУ ПГО «СОШ 
№17» 100 77 призер

Забродин Илья 
Алексеевич м

Камалетдинова
Ольга

Родионовна
7 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 14" 100 76 призер

Вараксин Игорь 
Дмитриевич м Пермякова 

Нина Петровна 7
МАОУ ПГО 

"Политехнический 
лицей № 21 "Эрудит"

100 75 призер



Плотников
Арсений
Павлович

м Пермякова 
Нина Петровна 7

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей № 21 "Эрудит"
100 74 призер

Силина Арина 
Ивановна ж

Шкитов
Александр

Альбертович
7

МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 

"Интеллект"
100 73 призер

Подкорытова
Кристина
Егоровна

ж Суслова Елена 
Александровна 8

МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 

"Интеллект"
100 60 победитель

Захарова Галина 
Сергеевна ж Суслова Елена 

Александровна 8
МАОУ ПГО "СОШ - 

Лицей №4 
"Интеллект"

100 59 призер

Рыбникова Софья 
Павловна ж

Камалетдинова
Ольга

Родионовна
8 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 14" 100 59 призер

Терентьев Егор 
Денисрвич м

Баймурзин
Марсель

Шамилович
8

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"
100 59 призер

Иванова Татьяна 
Сергеевна ж Малянда Елена 

Сергеевна 8 МАОУ ПГО СОШ 
№13 С УИОП 100 58 призер

Щербакова
Надежда

Алексеевна
ж Месилова Ольга 

Сергеевна 8 МБОУ ПГО" СОШ 
№20" 100 57 призер



Данилова
Анастасия
Евгеньевна

м Месилова Ольга 
Сергеевна 8 МБОУ ПГО" СОШ 

№20" 100 55 призер

Вураско Егор 
Алексеевич м Месилова Ольга 

Сергеевна 8 МБОУ ПГО" СОШ 
№20" 100 52 призер

Моисеева
Елизавета
Павловна

ж
Камалетдинова

Ольга
Родионовна

8 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 14" 100 52 призер

Ярушина
Александра
Эдуардовна

ж Зюзева Ольга 
Юрьевна 8

МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 

"Интеллект"
100 51 призер

Колесатова Анна 
Сергеевна ж Суслова Елена 

Александровна 8
МАОУ ПГО "СОШ - 

Лицей №4 
"Интеллект"

100 50 призер

Чижова Виктория 
Сереевна ж

Камалетдинова
Ольга

Родионовна
8 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 14" 100 50 призер

Устинова Алена 
Андреевна ж Уваров Петр 

Николаевич 9
МАОУ ПГО "СОШ - 

Лицей №4 
"Интеллект"

100 63 победитель

Хазигалиев
Данил

Ильдарович
м

Твердохлебова
Наталья

Николаевна
9

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей № 21 "Эрудит"
100 61 призер

Заболотнова 
Анна Никитична ж

Твердохлебова
Наталья

Николаевна
9

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей № 21 "Эрудит"
100 60 призер



Казанцев Илья 
Андреевич м

Т вердохлебова 
Наталья 

Николаевна
9

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"
100 57,5 призер

Кожаев Владимир 
Евгеньевич м

Богданова
Мария

Андреевна
9 МАОУ ПГО "СОШ 

№8" 100 57 призер

Мезенцева
Кристина

Дмитриевна
ж

Богданова
Мария

Андреевна
9 МАОУ ПГО "СОШ 

№8" 100 56 призер

Зангиров Сергей 
Александрович м Месилова Ольга 

Сергеевна 9 МБОУ ПГО " СОШ 
№20" 100 55 призер

Бойков Егор 
Сергеевич м

Шамгунова
Юлия

Шамилевна
9 МБОУ ПГО «СОШ 

№17» 100 53 призер

Ковригин Павел 
Александрович м Тиль Наталья 

Николаевна 9 МБОУ ПГО "СОШ 
№18" 100 53 призер

Ковригин Павел 
Александрович м

Тарасова 
Тамара 

Г еоргиевна
9 МБОУ ПГО "СОШ 

№18" 100 53 призер

Ураева Ульяна 
Игоревна ж

Т вердохлебова 
Наталья 

Николаевна
9

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей № 21 "Эрудит"
100 51,5 призер

Кожевникова
Елизавета
Ильинична

ж
Т вердохлебова 

Наталья 
Николаевна

9
МАОУ ПГО 

"Политехнический 
лицей №21 "Эрудит"

100 50,5 призер



Фомич Василиса 
Александровна ж

Шкитов
Александр

Альбертович
10

МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 

"Интеллект"
100 65 победитель

Данилов
Александр
Вадимович

м Малянда Елена 
Сергеевна 10 МАОУ ПГО СОШ 

№13 С УИОП 100 50 призер

Карасева
Елизавета
Павловна

ж Самоподготовка 11 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 14" 100 65 победитель

Ветошкина
Екатерина
Евгеньевна

ж Широкова Алла 
Евгеньевна 11 МБОУ ПГО «СОШ 

№17» 100 63 призер

Созонтов
Тимофей

Алексеевич
м Суслова Елена 

Александровна 11
МАОУ ПГО "СОШ - 

Лицей №4 
"Интеллект"

100 59,5 призер

Завьялов Аркадий 
Игоревич м

Христофорова
Лариса

Анатольевна
11 МАОУ ПГО СОШ 

№13 С УИОП 100 57 призер

Олькова Наталья 
Сергеевна ж

Козлова
Татьяна

Александровна
11

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"
100 57 призер

Маринина
Александра
Сергеевна

ж Суслова Елена 
Александровна 11

МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 

"Интеллект"
100 56,5 призер

Мундрус
Анастасия

Александровна
ж

Христофорова
Лариса

Анатольевна
11 МАОУ ПГО СОШ 

№13 С УИОП 100 51,5 призер



Право

Фамилия Имя 
Отчество Пол

Фамилия Имя
Отчество
педагога

Класс ОУ
Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Петухов Дмитрий 
Вадимович м Камалетдинова 

Ольга Родионовна 9 МБОУ ПГО "СОШ № 
14" 115 64 победитель

Кожаев Владимир 
Евгеньевич м Богданова Мария 

Андреевна 9 МАОУ ПГО «СОШ № 
8» 115 57 призер

Русский язык

Фамилия Имя 
Отчество Пол

Фамилия Имя
Отчество
педагога

Класс ОУ
Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Путинцева Дарья 
Дмитриевна ж

Любимова 
Светлана 

Г еннадьевна
7 МАОУ ПГО 

СОШ№ 13 с УИОП

100 60
победитель

Мозолевская
Дарья

Константиновна
ж Страхова Ольга 

Владимировна 7
МАОУ ПГО "СОШ - 

Лицей №4 
"Интеллект"

100 57

призер



Булатова Ксения 
Сергеевна ж

Васильева
Ольга

Эрнестовна
7

МАОУ ГГГО 
"Политехнический 

лицей № 21 "Эрудит"

100 54

призер

Стафеева
Анастасия

Николаевна
ж

Любимова 
Светлана 

Г еннадьевна
7 МАОУ ПГО 

СОШ№ 13 с УИОП

100 53
призер

Зубарева Ульяна 
Евгеньевна ж

Васильева
Ольга

Эрнестовна
7

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей №21 "Эрудит"

100 52

призер

Подборных
Вероника

Вячеславовна
ж

Черепахина
Юлия

Викторовна
8

МБОУ ПГО "ООШ п. 
Станционный- 

Полевской"

100 61

победитель

Ярушина
Александра
Эдуардовна

ж Страхова Ольга 
Владимировна 8

МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 

"Интеллект"

100 60
призер

Удилова
Екатерина

Вячеславовна
ж Страхова Ольга 

Владимировна 8
МАОУ ПГО "СОШ - 

Лицей №4 
"Интеллект"

100 59
призер

Щербакова
Елизаветта

Александровна
ж

Дробатухина
Елена

Владимировна
8 МАОУ "СОШ №8"

100 57
призер

Устинова Алена 
Андреевна ж

Мутыгулина
Оксана

Валерьевна
9

МАОУ ПГО "СОШ - 
Лицей №4 

"Интеллект"

100 66,5
победитель

Дербенева Дарья 
Дмитриевна ж

Васильева
Ольга

Эрнестовна
9

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей № 21 "Эрудит"

100 53,5

призер



Бессонова Мария 
Петровна ж

Петрова
Оксана

Сергеевна
9 МАОУ "СОШ №8"

100 52
призер

Фомич Василиса 
Александровна ж Страхова Ольга 

Владимировна 10
МАОУ ПГО "СОШ - 

Лицей №4 
"Интеллект"

100 77
победитель

Устюгова Мария 
Валерьевна ж

Бушуева
Зульфия

Мавлитьяновна
10

МАОУ ПГО 
"Политехнический 

лицей № 21 "Эрудит"

100 68,5

призер

Коновалов
Максим

Александрович
м

Лутошкина
Лариса

Владимировна
10 МБОУ ПГО «СОШ 

№ 17"

100 64
призер

Неганов Андрей 
Дмитриевич м

Дробатухина
Елена

Владимировна
10 МАОУ "СОШ №8"

100 57,5
призер

Данилов
Александр

Владимирович
м

Любимова
Светлана

Геннадьевна
10 МАОУ ПГО 

СОШ№13 с УИОП

100 56
призер

Базаева Дарья 
Ивановна ж

Аксенова
Светлана
Павловна

10
МАОУ ПГО "СОШ - 

Лицей №4 
"Интеллект"

100 53,5
призер

Крыгина Ариадна 
Олеговна ж

Лутошкина
Лариса

Владимировна
10 МБОУ ПГО «СОШ 

№ 17"

100 50
призер

Ветошкина
Екатерина
Евгеньевна

ж
Лутошкина

Лариса
Владимировна

11 МБОУ ПГО «СОШ 
№ 17"

100 57
победитель

Карасева
Елизавета
Павловна

ж
Харланова

Ульяна
Владимировна

11 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 14"

100 51,5
призер



Жакова Влада 
Юрьевна ж

Лутошкина
Лариса

Владимировна
11 м б о у  пго «сот

№ 17”

100 51
призер

Технология

Фамилия Имя 
Отчество Пол

Фамилия Имя
Отчество
педагога

Класс ОУ
Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Попов Тимофей 
Дмитриевич м Охлупина Л.Н. 7 МАОУ ПГО "СОШ 

№ 13 сУИОП" 100 85,9 победитель

Одинцев Матвей 
Алексеевич м

Денисенко
Антон
Г еннадьевич

7 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 16” 100 84,4 призер

Чухарев Егор 
Павлович м

Предеина
Ирина
Александровна

7 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 14" 100 83,3 призер

Булатова Ксения 
Сергеевна ж

Путилова
Наталия
Андреевна

7 МАОУ ПГО "ПЛ 
№21 "Эрудит" 100 82 победитель

Горшков Илья 
Андреевич м

Денисенко
Антон
Геннадьевич

7 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 16" 100 79,4 призер

Шахмина Дарья 
Владимировна ж

Путилова
Наталия
Андреевна

7 МАОУ ПГО "ПЛ 
№21 "Эрудит" 100 76 призер



Глазырина Анна 
Витальевна ж

Марамзина
Елена
Николаевна

7
МАОУ ПГО "СОШ 
- Лицей № 4 
"Интеллект"

100 75 призер

Клюева Анна 
Александоровна ж Узких Наталья 

Владимировна 7 МАОУ ПГО "СОШ 
№ 8" 100 70 призер

Зобнина
Елизавета
Максимовна

ж
Путилова
Наталия
Андреевна

7 МАОУ ПГО"ПЛ 
№21 "Эрудит" 100 69 призер

Заболотнова 
София Никитична ж

Путилова
Наталия
Андреевна

7 МАОУ ПГО "ПЛ 
№21 "Эрудит" 100 68 призер

Плешивцев
Кирилл
Александрович

м
Зангиров
Александр
Сергеевич

7 МАОУ ПГО "СОШ 
№ 8" 100 66,8 призер

Андреев Дмитрий 
Игоревич м

Зангиров
Александр
Сергеевич

7 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 100 66,5 призер

Мельникова
Николь
Андреевна

ж
Дудинова
Любовь
Геннадьевна

8 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 14" 100 95 победитель

Старикова
Александра
Юрьевна

ж
Дудинова
Любовь
Геннадьевна

8 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 14" 100 86,5 призер

Батуева Анна 
Максимовна ж

Ворожова
Татьяна
Викторовна

8 МАОУ ПГО "СОШ 
№ 13 сУИОП" 100 84,5 призер

Швацкий Игорь 
Сергеевич м

Зангиров
Александр
Сергеевич

8 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 100 83,5 победитель



Некрасов Никита 
Денисович м Охлупина Л.Н. 8 МАОУ ПГО "СОШ 

№ 13 сУИОП" 100 83 призер

Заболотских
Савва
Станиславович

м Охлупина Л.Н. 8 МАОУ ПГО "СОШ 
№ 13 с УИОП" 100 81,5 призер

Хамидулина
Анастасия
Альбертовна

ж
Путилова
Наталия
Андреевна

8 МАОУ ПГО "ПЛ 
№21 "Эрудит" 100 81,5 призер

Слободин
Дмитрий
Сергеевич

м Жартун Сергей 
Николаевич 9 МАОУ ПГО "СОШ 

№8" 100 90,4 победитель

Кустова Варвара 
Дмитриева ж

Тетеркина
Елена
Андреевна

9 МАОУ ПГО"ПЛ 
№21 "Эрудит" 100 88,5 победитель

Иванова Алёна 
Алексеевна ж

Тетеркина
Елена
Андреевна

9 МАОУ ПГО "ПЛ 
№21 "Эрудит" 100 85,5 призер

Казакова Алёна 
Антоновна ж

Тетеркина
Елена
Андреевна

9 МАОУ ПГО "ПЛ 
№21 "Эрудит" 100 85 призер

Петухов Дмитрий 
Вадимович м

Предеина
Ирина
Александровна

9 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 14" 100 84,9 призер

Бессонова Мария 
Петровна ж Узких Наталья 

Владимировна 9 МАОУ ПГО "СОШ 
№8" 100 77,9 призер

Дедяев Данил 
Михайлович м

Предеина
Ирина
Александровна

10 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 14" 100 97,5 победитель



Овчарек Дарья 
Валерьевна ж

Тетеркина
Елена
Андреевна,
Путилова
Наталия
Андреевна

10 МАОУ ПГО "ПЛ 
№21 "Эрудит" 100 77 победитель

Калягина
Елизавета
Артемовна

ж

Тетеркина
Елена
Андреевна,
Путилова
Наталия
Андреевна

11 МАОУ ПГО"ПЛ 
№21 "Эрудит" 100 87 победитель

Физика

Фамилия Имя 
Отчество

Пол
Фамилия Имя
Отчество
педагога

Класс ОУ
Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Стафеева
Анастасия
Николаевна ж

Рыбникова
Татьяна
Николаевна 7

МАОУ ПГО СОШ 
№13 сУИОП

40 21 победитель

Слободин
Дмитрий
Сергеевич

м
Балеевских
Светлана
Ивановна

9 МАОУ ПГО 
"СОШ №8" 55 27,5 победитель

Талпа Григорий 
Андреевич м

Почечуева
Ольга
Николаевна

11

МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей № 21 
"Эрудит"

55 34 победитель



Афонасьев Артем 
Алексеевич м

Лобанова
Ксения
Сергеевна

11 МБОУ ПГО 
"СОШ№17" 55 30 призер

Мосунов Андрей 
Г еннадьевич м

Никитин 
Владимир 
Г еоргиевич

11
МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей №4 
"Интеллект"

55 29 призер

Иващенко Павел 
Сергеевич м

Балеевских
Светлана
Ивановна

11 МАОУ ПГО 
"СОШ № 8" 55 28 призер

Физическая культура

Фамилия Имя 
Отчество Пол

Фамилия Имя
Отчество
педагога

Класс ОУ
Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Мазурина
Анжелика
Андреевна

ж Зубкова Алена 
Игоревна 7 МБОУ ПГО "СОШ 

№ 17" 100 86,5 победитель

Широпятова
Валерия
Евгеньевна

ж
Трофименко
Николай
Игоревич

7

МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей № 21 
"Эрудит"

100 79,78 призер

Яковлев Максим 
Денисович м Зубкова Алена 

Игоревна 7 МБОУ ПГО "СОШ 
№17" 100 77,23 победитель

Глушков Михаил 
Иванович м

Г оршков
Виктор
Анатольевич

7
МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей № 4 
"Интеллект"

100 73,86 призер



Маринин Данила 
Сергеевич м Кочурин Павел 

Александрович 7 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 14" 100 71,56 призер

Филиппи Алексей 
Владимирович м

Горшков
Виктор
Анатольевич

7
МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей № 4 
"Интеллект"

100 67,63 призер

Подборных
Вероника
Вячеславовна

ж Акмалов Радик 
Салихович 8

МБОУ ПГО 
«ООН! п.Ст.- 
Полевской»

100 84,63 победитель

Кононов Матвей м Серов Андрей 
Сергеевич 8

МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей № 21 
"Эрудит"

100 81,03 победитель

Кох Роман м Серов Андрей 
Сергеевич 8

МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей № 21 
"Эрудит"

100 79,98 призер

Петров Арсений 
Сергеевич м Кочурин Павел 

Александрович 8 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 14" 100 78,84 призер

Ощепкова
Екатерина
Александровна

ж Шубина Елена 
Борисовна 8

МАОУ ПГО 
"СОШ № 13 с 
УИОП"

100 75,28 призер

Павлова Надежда ж Серов Андрей 
Сергеевич 8

МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей № 21 
"Эрудит"

100 71,03 призер

Хазигалиев Данил 
Ильдарович м

Трофименко
Николай
Игоревич

9 МАОУ ПГО «ПЛ
№21 «Эрудит» 100 72,31 победитель

Калягина
Анастасия
Артемовна

ж
Трофименко
Николай
Игоревич

9 МАОУ ПГО «ПЛ 
№21 «Эрудит» 100 69,08 победитель



Хайрутдинов
Роман
Шаукетович

м
Трофименко
Николай
Игоревич

9 МАОУ ПГО «ПЛ 
№21 «Эрудит» 100 67,91 призер

Сабунина Юлия 
Александровна ж

Белова
Светлана
Николаевна

9
МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей №4 
"Интеллект"

100 59,22 призер

Бикузина
Екатерина
Борисовна

ж
Белова
Светлана
Николаевна

9
МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей №4 
"Интеллект"

100 57,23 призер

Шмырев
Александр
Юрьевич

м Спирина Елена 
Сергеевна 9 МАОУ ПГО 

"СОШ № 8" 100 53,77 призер

Бессонова 
Мария Петровна ж Спирина Елена 

Сергеевна 9 МАОУ ПГО 
«СОШ №8» 100 53,01 призер

Сапегин Андрей 
Витальевич м Шишкин Игорь 

Евгеньевич 9 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 18" 100 52,97 призер

Приданникова
Валерия
Викторовна

ж Умнов Сергей 
Викторович 9

МАОУ ПГО 
"СОШ № 13 с 
УИОП"

100 52,36 призер

Иванова Алена 
Алексеевна ж Серов Андрей 

Сергеевич 9 МАОУ ПГО «ПЛ 
№21 «Эрудит» 100 50,45 призер

Никифоров
Степан
Андреевич

м Серов Андрей 
Сергеевич 9 МАОУ ПГО «ПЛ 

№21 «Эрудит» 100 50,41 призер

Устюгова
Валерия
Дмитриевна

ж
Трофименко
Николай
Игоревич

10 МАОУ ПГО «ПЛ 
№21 «Эрудит» 100 81,97 победитель

Ступников
Дмитрий
Александрович

м
Трофименко
Николай
Игоревич

10 МАОУ ПГО «ПЛ 
№21 «Эрудит» 100 77,83 победитель



Потапова Юлия 
Дмитриевна ж

Ковалева
Марина
Владимировна

10 МБОУ ИГО "СОШ 
№ 14" 100 65,75 призер

Перминова
Кристина
Валерьевна

ж
Лобова
Валентина
Викторовна

10 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 17" 100 64,86 призер

Шитиков Михаил 
Дмитриевич м

Зиннуров
Артём
Викторович

10 МБОУ ПГО "СОШ 
№17" 100 64,51 призер

Калугина Алёна 
Владимировна ж

Лобова
Валентина
Викторовна

10 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 17" 100 62,29 призер

Чертищев Никита 
Анатольевич м

Алифанов
Станислав
Дмитриевич

10 МАОУ ПГО 
«СОШ №8» 100 59,51 призер

Дьяконова Мария 
Александровна ж

Черепанова
Людмила
Васильевна

10
МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей №4 
"Интеллект"

100 58,73 призер

Маркина Дарья 
Сергеевна ж

Трофименко
Николай
Игоревич

10

МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей № 21 
"Эрудит"

100 55,61 призер

Обвинцев Матвей 
Сергеевич м

Трофименко
Николай
Игоревич

10 МАОУ ПГО «ПЛ 
№21 «Эрудит» 100 55,44 призер

Смирнова
Анастасия
Алексеевна

ж
Трофименко
Николай
Игоревич

10

МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей № 21 
"Эрудит"

100 54,86 призер



Калинина 
Наталья Олеговна ж

Черепанова
Людмила
Васильевна

10
МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей №4 
"Интеллект"

100 54,58 призер

Шмелев Никита 
Михайлович м

Зиннуров
Артём
Викторович

10 МБОУ ПГО "СОШ 
№17" 100 53,72 призер

Булатов Семён 
Александрович м

Г оршков
Виктор
Анатольевич

10
МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей № 4 
"Интеллект"

100 52,39 призер

Батуев Данил 
Юрьевич м

Бахтиярова
Галина
Николаевна

10 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 14" 100 51,89 призер

Кротов Илья 
Иванович м

Алифанов
Станислав
Дмитриевич

10 МАОУ ПГО 
"СОШ № 8" 100 51,8 призер

Бурылов
Владислав
Алексеевич

м
Трофименко
Николай
Игоревич

10 МАОУ ПГО «ПЛ 
№21 «Эрудит» 100 51,76 призер

Калягина
Елизавета
Артемовна

ж Серов Андрей 
Сергеевич 11 МАОУ ПГО «ПЛ 

№21 «Эрудит» 100 90 победитель

Заречнюк Игорь 
Андреевич м Ежова Татьяна 

Яковлевна 11 МАОУ ПГО 
"СОШ № 8" 100 76,44 победитель

Савчин Максим 
Сергеевич м

Горшков
Виктор
Анатольевич

11
МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей № 4 
"Интеллект"

100 71,39 призер

Карманова Елена 
Николаевна ж

Белова
Светлана
Николаевна

11
МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей №4 
"Интеллект"

100 65,33 призер



Яковлева Полина 
Юрьевна ж

Шакирзянова
Надежда
Григорьевна

11 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 20" 100 60,21 призер

Бородин
Климентий
Валерьевич

м
Шакирзянова
Надежда
Григорьевна

11 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 20" 100 58,62 призер

Медведева
Екатерина
Сергеевна

ж Ежова Татьяна 
Яковлевна И МАОУ ПГО 

«СОШ №8» 100 58,28 призер

Фарненкова
Светлана
Александровна

ж Ежова Татьяна 
Яковлевна 11 МАОУ ПГО 

«СОШ №8» 100 57,32 призер

Рябухина
Кристина
Павловна

ж Ежова Татьяна 
Яковлевна 11 МАОУ ПГО 

«СОШ №8» 100 56,27 призер

Семенов Михаил 
Сергеевич м

Мирошниченко
Светлана
Фёдоровна

11 МБОУ ПГО "СОШ 
№17" 100 56,06 призер

Карасева
Елизавета
Павловна

ж
Ковалева
Марина
Владимировна

11 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 14" 100 55,93 призер

Кравченко Вадим 
Игоревич м

Бахтиярова
Галина
Николаевна

11 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 14" 100 53,51 призер

Кушнарев Данил 
Олегович м

Горшков
Виктор
Анатольевич

11
МАОУ ПГО 
"СОШ-Лицей №4 
"Интеллект"

100 52,86 призер

Васев Игорь 
Андреевич м

Шакирзянова
Наиля
Галимзяновна

11 МБОУ ПГО "СОШ 
№20" 100 52,85 призер



Ахмадишин 
Айдар Азатович м Серов Андрей 

Сергеевич 11 МАОУ ПГО «ПЛ 
№21 «Эрудит» 100 52,8 призер

Агапов Данил 
Евгеньевич м

Бахтиярова
Галина
Николаевна

11 МБОУ ПГО "СОШ 
№14" 100 52,48 призер

Трубин Михаил 
Сергеевич м Умнов Сергей 

Викторович 11
МАОУ ПГО 
"СОШ № 13 с 
УИОП"

100 52,41 призер

Химия

Фамилия Имя 
Отчество

Пол
Фамилия Имя
Отчество
педагога

Класс ОУ
Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Ярушина
Алексадра
Эдуардовна

ж Хомякова
Наталья
Анатольевна

8 МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей №4 
"Интеллект" 100 72 победитель

Заякина Ульяна 
Сергеевна ж

Чипуштанова
Ольга
Владимировна 8

МАОУ ПГО 
«СОШ №8» 100 58 призер

Вураско Егор 
Алексеевич м

Бондырева
Нина
Анатольевна 8

МБОУ ПГО "СОШ 
№20" 100 52 призер

Кравченко
Светлана
Игоревна ж

Бочегова Ольга 
Александровна 8

МБОУ ПГО "СОШ 
№ 14" 100 52 призер

Скрипкин
Евгений
Васильевич

м Хомякова 
Наталья 

| Анатольевна

11 МАОУ ПГО 
"СОШ-Лицей №4 
"Интеллект" 100 85 победитель



Краснов Виктор 
Евгеньевич м

Бочегова Ольга 
Александровна 11

МБОУ ПГО "СОШ 
№ 14" 100 82 призер

Пастухов Никита 
Вячеславович

м Бочегова Ольга 
Александровна

11 МБОУ ПГО "СОШ 
№14"

100 75 призер

Хомякова Мария 
Дмитриевна ж

Хомякова
Наталья
Владимировна 11

МБОУ ПГО «СОШ 
№17» 100 60 призер

Осев Илья 
Олегович м

Чипуштанова
Ольга
Владимировна 11

МАОУ ПГО 
"СОШ №8" 100 58 призер

Экология

Фамилия Имя 
Отчество

Пол
Фамилия Имя
Отчество
педагога

Класс ОУ
Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Турылева Диана 
Игоревна ж

Исламова
Лариса
Владимировна

8 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 14" 30 15 победитель

Кетов Матвей 
Сергеевич м

Паршакова
Ксения
Олеговна

9 МБОУ ПГО "СОШ 
№ 18" 31 16 победитель

Куклин Игорь 
Александрович м

Макарова
Наталья
Валерьевна

11
МАОУ ПГО 
"СОШ №13 с 
УИОП"

42 32 победитель



Идрисова Мариам 
Руслановна ж

Бурмасова
Ольга
Петровна

11
МАУ ПГО 
"Политехнический 
лицей 21 "Эрудит"

42 22 призер

Экономика

Фамилия Имя 
Отчество

Пол
Фамилия Имя
Отчество
педагога

Класс ОУ
Макс.
сумма
баллов

Набранная
сумма
баллов

Статус участника

Широковских
Данил
Максимивич м

Уваров Петр 
Николаевич 7

МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей №4 
"Интеллект" 100 50 победитель

Попков Андрей 
Юрьевич м

Уваров Петр 
Николаевич 8

МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей №4 
"Интеллект" 100 71 победитель

Добрынина
Елизавета
Владимировна ж

Уваров Петр 
Николаевич 8

МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей №4 
"Интеллект" 100 50 призер

Устинова Алена 
Андреевна ж

Уваров Петр 
Николаевич 9

МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей №4 
"Интеллект" 100 64 победитель

Казанцев Илья 
Андреевич м

Заритовский
Виктор
Викторович 9

МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей № 21 
"Эрудит" 100 51 призер

Фомич Василиса 
Александровна м

Уваров Петр 
Николаевич 10

МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей №4 
"Интеллект" 100 85 победитель



Данилов
Александр
Вадимович м

Есина
Валентина
Михайловна 10

МАОУ ПГО 
"СОШ №13 с 
УИОП" 100 51 призер

Созонтов
Тимофей
Алексеевич м

Уваров Петр 
Николаевич 11

МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей №4 
"Интеллект" 100 59 победитель

Мосунов Андрей 
Геннадьевич м

У варов Петр 
Николаевич 11

МАОУ ПГО 
"СОШ - Лицей №4 
"Интеллект" 100 55 призер

Олькова Наталья 
Сергеевна ж

Заритовский
Виктор
Викторович 11

МАОУ ПГО 
"Политехнический 
лицей № 21 
"Эрудит" 100 50 призер


